
Příloha č. 2 výzvy - Technické podmínky
Veřejná zakázka: „Dodávka SW loT a čidel • Monitoring"

Smlouva o dílo
uzavřená podle ustanoven! § 2586 a nást. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákonfku (dále 
Jen „občanský zákonik“) (dále též jen „smlouva")

Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace,
se sídlem Masarykovo náměstí 55,586 01 Jihlava,
ICO: 0009073S,
DIČ; CZ00090735
jehož jménem jedná RNDr. Karel Malý, Ph.D., ředitel 
(dále jen „objednatel")

innogy Energie, s.r.o.,
se sídlem Limuzská 3135/12,108 00, Praha 10 - Strašnice 
IČO: 49903209 
DIČ; CZ49903209
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Praze, oddíl C, vložka 220583 
číslo účtu: 10006-63202021/0100
jehož jménem společně jedná Bc. Jiří Kopřiva, Senior Manager
jehož jménem společně jedná Ing. Tomáš Pršala, Sales&Product Manager
(dále jen „zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel dále společné též jako „smluvní strany" a každý z nich jednotlivě 
jako „smluvní strana")

Vzhledem k tomu, že;
(A) Objednatel má zájem užívat aplikaci/software loT (dále jen „aplikace"), a to za účelem 

sběru a správy dat ze systému čidel, jejichž dodání je rovněž součástí této smlouvy;
(B) Aplikace bude implementována do ICT prostředí Kraje Vysočina, konkrétně 

„Technologického centra Kraje Vysočina";
(O) Zhotovitel má zkušenosti při implementaci aplikace/software a prohlašuje, že aplikace 

splňuje všechny legislativní a technické požadavky nezbytné k plnění této smlouvy;
(D) Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu jako výsledek výběrového řízení veřejné zakázky 

„Dodávka SW loT a čidel - Monitoring" (dále jen „zadávací řízení"), a to dle nabídky 
zhotovitele;

(E) Předmět plnění této smlouvy hodlá objednatel financovat mimo jiné z prostředků dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu Evropské unie;

(F) Smluvní strany mají zájem vzájemně spolupracovat za podmínek stanovených touto 
smlouvou;

bylo dohodnuto následující;

1. Předmět smlouvy
1.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo představované implementací aplikace včetně čidel 

tvořících součást této smlouvy, a to vnitřní čidla pro měření teploty a vlhkosti bez 
displeje 67 kusů, vnitřní Čidla pro měření teploty a vlhkosti s displejem 10 kusů, 
venkovní čidla pro měření teploty a vlhkosti bez displeje 4 kusy, vše dle nabídky 
zhotovitele (dále jen „aplikace či dílo") vlastním jménem, na vlastní odpovědnost 
a předat dílo objednateli v rozsahu, kvalitě, termínech a za dalších podmínek 
dohodnutých v této smlouvě a zadávací dokumentaci zadávacího řízení.

1.2 Bližší specifikace díla je uvedena v příloze Č, 1 této smlouvy.
1.3 Místem provádění díla zhotovitelem je Česká republika.

1



1.4 Podmínky pro oprávnění objednatele užívat dílo a další související produkty vyrobené 
zhotovitelem na základě této smlouvy jsou uvedeny v této smlouvě.

2.
2.1

2.2

Spolupráce smluvních stran
Smluvní strany jsou si vědomy toho, že pouze jejich vzájemná spolupráce a řádné 
a úplné plnění jejich smluvních povinností umožní řádné a včasné předání díla 
objednateli v požadované kvalitě.
Za účelem běžného kontaktu mezi smluvními stranami při poskytování služeb 
jmenovaly smluvní strany své kontaktní osoby.
Kontaktními osobami zhotovitele jsou;

3.
3.1

3.2

Kontaktní osobou objednatele je:
pro věci smluvní - RNDr. Karel Malý, Ph.D. {maly@muzeum.ji.cz) 
pro věci technické - Mgr. Jiří Kolář (kolar.j@kr-vysocina.cz).

2.3 Smluvní strany se zavazuji při provádění díla komunikovat prostřednictvím svých 
kontaktních osob uvedených v odstavci 2.2 této smlouvy. Každá ze smluvních stran je 
povinna informovat písemně druhou smluvní stranu o změně kontaktní osoby na své 
straně písemným oznámením. Změna kontaktní osoby je účinná doručením oznámení 
příslušné smluvní strany druhé smluvní straně v písemné a/nebo v elektronické formě.

2.4 Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že podle ustanovení § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů.

Práva a povinnosti zhotoviteie
Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky a tyto překážky znemožní 
provedení díla dohodnutým způsobem, je zhotovitel povinen oznámit to v přiměřené 
lhůtě objednateli a navrhnout změnu díla.
Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodnost věcí převzatých 
od objednatele a/nebo pokynů daných mu objednatelem. Pokud nevhodné věci a/nebo 
pokyny brání zhotoviteli v řádném provádění díla, je oprávněn přerušit provádění díla, 
přičemž o dobu, o kterou bylo nutné přerušit provádění díla, se na základě dohody 
smluvních stran smí prodloužit termín uvedený v odstavci 7,1 této smlouvy.

3.3 Jestliže zhotovitel splnil svou povinnosti podle odstavce 3.2 této smlouvy, neodpovídá 
za nemožnost dokončení díla nebo za vady dokončeného díla způsobené nevhodnými 
věcmi a/nebo pokyny objednatele.

3.4 Zhotovitel je povinen dodržovat platnou legislativu ČR i EU, která se týká bezpečnosti 
informací.

3.5 Zhotovitel se zavazuje dodržovat požadavky a opatření pro zajištění bezpečnosti 
informací a informačních aktiv Kraje Vysočina uvedené v příloze č. 2 této smlouvy.

3.6 Zhotovitel je povinen zajistit plnění bezpečnostních opatření a požadavků stanovených 
touto smlouvou ve stejné míře u všech případných poddodavatelů či jiných osob, které 
mají přístup k informačním aktivům Kraje Vysočina prostřednictvím zhotoviteie.

3.7 Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, 
které mu byly v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím plněním jakkoliv zpřístupněny, 
předány či sděleny, nebo o nichž se jakkoliv dozvěděl, vyjma těch, které jsou 
v okamžiku, kdy se s nimi zhotovitel seznámil, prokazatelné veřejně přístupné nebo 
těch, které se bez zavinění zhotovitele veřejně přístupnými stanou (dále jen „důvěrné 
informace"). Zhotovitel nesmí důvěrné informace použít v rozporu s jejich účelem, 
nesmí Je použít ve prospěch svůj nebo třetích osob a nesmí Je použít ani v neprospěch 
objednatele. Povinnosti dle tohoto odstavce je zhotovitel povinen zachovávat i po

mailto:maly@muzeum.ji.cz
mailto:kolar.j@kr-vysocina.cz


3.8

zániku této smlouvy, vyjma případů, kdy se důvěrné informace stanou prokazatelně 
veřejně přístupné bez zavinění zhotovitele. Povinnosti dle tohoto odstavce se 
nevztahují na případy, kdy je zhotovitei povinen zveřejnit důvěrnou informaci na 
základě povinnosti uložené zhotoviteli právním předpisem nebo rozhodnutím orgánu 
veřejné moci
Za nesplnění kterékoliv povinnosti obsažené v tomto článku, je objednatel oprávněn 
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč, a to za každé jednotlivé porušení 
povinností obsažených v tomto článku.

4.2

4.3

4. Práva a povinností objednatele
4.1 Objednatel je povinen na vyžádání zhotovitele, v přiměřené lhůtě a na své náklady 

zajistit při provádění díla konzultace ze strany svých odborných pracovníků. V případě 
nesplnění této povinnosti ze strany objednatele neodpovídá zhotovitel za případnou 
škodu ani za případné vady díla způsobené nesouladem díla se softwarovým a 
hardwarovým prostředím objednatele.
Objednatel je oprávněn průběžné kontrolovat provádění díla. Termín provedení 
kontroly oznámí objednatel zhotoviteli nejméně jeden pracovní den před plánovaným 
provedením kontroly. Zhotovitel může požádat o změnu termínu kontroly, pokud není 
z technických důvodů možné kontrolu provést v požadovaném termínu.
Objednatel je v součinnosti s Krajem Vysočina povinen předat zhotoviteli ve lhůtě 30 
kalendářních dnů od písemné výzvy zhotovitele technické prostředí Technologického 
centra Kraje Vysočina potřebné k provádění díla. Dále je objednatel povinen, na 
základě žádosti zhotovitele, předat zhotoviteli veškeré věci a/nebo informace, které 
jsou nezbytné k provedení díla a u kterých lze oprávněně předpokládat, že je má 
objednatel k dispozici nebo je schopen je opatřit a které z povahy věci není povinen 
opatřit pro zhotoveni díla zhotovitel, a to v přiměřené lhůtě uvedené v žádosti. Pokud 
objednatel sdělí zhotoviteli, že není takto požadované věci nebo informace schopen 
opatřit, nebo je není schopen opatřit ve stanovené lhůtě, jsou smluvní strany povinny 
vyvolat jednání směřující k nalezení řešení. Veškeré podkladové materiály, nutné pro 
provedení díla, budou objednatelem předávány zhotoviteli primárně v elektronické 
podobě. Jestliže bude objednatel v prodlení se splněnim své povinnosti předat 
zhotoviteli věoí a/nebo informace podle tohoto odstavce smlouvy po dobu delší než tři 
měsíce, je zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit písemným oznámením 
doručeným objednateli. Zhotovitel má v takovém případě právo na část ceny díla, která 
byla v souladu s touto smlouvou řádně splněna do doby odstoupení a která je schopna 
přiměřeně plnit účel dle této smlouvy.

4.4 Jestliže je pro řádné vytvoření díla podle této smlouvy na straně objednatele zapotřebí 
součinnosti třetí osoby a/nebo je součásti díla integrace softwarového či jiného 
obdobného produktu třetí osoby, který je instalován v prostředí objednatele a Kraje 
Vysočina, do tohoto díla je objednatel povinen na své náklady zajistit součinnost takové 
třetí osoby v přiměřených termínech a rozsahu. Jestliže bude objednatel v prodlení se 
zajištěním požadované součinností třetí osoby a/nebo bude třetí osoba v prodlení 
s poskytováním součinnosti v požadovaném rozsahu po dobu delší než tři měsíce, je 
zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit písemným oznámením doručeným 
objednateli. Zhotovitel má v takovém případě právo na část ceny díla, která byla 
v souladu 5 touto smlouvou řádně splněna do doby odstoupení a která je schopna 
přiměřeně plnit účel dle této smlouvy.

4.5 Objednatel bere na vědomí, že jeho prodlení se splněním povinnosti podle odstavce
4.1,4.3 a/nebo 4.4 této smlouvy a/nebo prodlení třetí osoby s poskytnutím součinnosti 
v požadovaném rozsahu podle odstavce 4.4 této smlouvy může mít vliv na plnění 
termínu podle odstavce 7.1 této smlouvy. Jestliže se tedy dostane objednatel do 
prodlení se splněním povinnosti podle odstavce 4.1, 4.3 a/nebo 4.4 této smlouvy 
a/nebo se dostane do prodlení třetí osoba s poskytnutím součinnosti v požadovaném 
rozsahu podle odstavce 4.4 této smlouvy, o stejnou dobu prodlení se na základě 
dohody smluvních stran smí prodloužit termín uvedený v odstavci 7.1 této Smlouvy.



4.6

4.7

4.8

4.9

4.10

Objednatel nese nebezpečí škody na věcech, které opatřil k provedení díla, a zůstává 
jejich vlastníkem až do doby akceptace díla dle této smlouvy. Zhotovitel nese 
odpovědnost za škody na věcech, které mu objednatel předal pro zpracování díla 
a Meré vzniknou zapracováním do díla.
Objednatel nesmí používat dílo a/nebo dalších služeb zhotovitele poskytnutých 
na základě této smlouvy anebo nechat používat dílo či služeb zhotovitele poskytnutých 
na základě této smlouvy jakoukoliv třetí osobou v rozporu se zákonem a/nebo 
v rozporu s dobrými mravy. Výjimkou jsou organizace zřizované nebo zakládané 
Krajem Vysočina, kterým objednatel poskytne pod licenci k užití díla na základě licenční 
smlouvy. Použití jakéhokoliv materiálu porušujícího zákony je zakázáno. Toto 
zahrnuje, ale není omezeno na materiály chráněné proti kopírování, materiály zákonem 
označené jako pornografické, nebo materiály chráněné výrobním tajemstvím. 
Zhotovitel se zavazuje nepoužít objednatelem nebo Krajem Vysočina poskytnuté 
dokumenty či věci nezbytné pro provedení díla a informace, které Kraj Vysočina nebo 
jím zřizované a zakládané organizace vloží do aplikace za jiným účelem, než za 
účelem splnění této smlouvy. Zhotovitel není oprávněn využít takto poskytnuté 
dokumenty či věci ke své podnikatelské činnosti ani je zpřístupnit třetím osobám bez 
souhlasu objednatele. Za porušení v tomto ustanovení stanovených povinností je 
objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč, a to za 
každé jednotlivé porušení. Ujednání o smluvní pokutě v předchozí větě nemá vliv na 
nárok zhotovitele na náhradu závadným jednáním vzniklé skutečné škody.
Objednatel prohlašuje a zaručuje, že na všechny materiály týkající se vytvoření díla 
předané zhotoviteli vlastní veškerá potřebná práva z hlediska autorských práv 
a autorského zákona anebo disponuje příslušnými licencemi opravňujícími objednatele 
k užití těchto materiálů za účelem jejich zveřejnění v aplikaci. Dále objednatel 
prohlašuje a zaručuje, že u těch materiálů, kde si to jejich charakter a požadavek 
umístění vyžádá, vlastní licenční oprávnění ke změnám těchto materiálů (změnami se 
zde rozumí změny nenarušující celkový charakter díla, jako jsou například změny 
velikosti a bodového rozlišení, výřezy atp.). Podpisem této smlouvy na sebe objednatel 
výslovně přebírá veškerou odpovědnost za případné nedodržení zákona číslo 
121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský 
zákon'*), ve vztahu kjím poskytnutým a v prezentaci publikovaným materiálům. 
Současně se objednatel zavazuje nahradit zhotoviteli veškeré škody a nahradit 
veškeré náklady, včetně nákladů právního zastoupení, v případě, že jakákoliv třetí 
osoba uplatní vůči zhotoviteli jakýkoliv nárok z titulu porušení autorského zákona, za 
které nese odpovědnost objednatel.
Objednatel se zavazuje řádně a v souladu s touto smlouvou zhotovené dílo 
od zhotovitele převzít a zaplatit za něj dohodnutou odměnu.

5. Odměna
5.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla odměnu, a to 

za aplikaci ve výši
400 000 Kč bez DPH,

84 000 Kč DPH,
484 000 Kč včetně DPH;

za čidla celkem ve výši
2S0 870 Kč bez DPH,

52 682,7 Kč DPH,
303 552,7 Kč včetně DPH.

za Integraci stávajících čidel ve výši
100 000 Kč bez DPH,

21 000 Kč DPH,
121 000 Kč včetně DPH.



5.2 Smluvní strany se dohodly, že objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli odměnu 
na základě příslušného daňového dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem po 
akceptaci díla objednatelem za podmínek stanovených v či. 7 této smlouvy. Splatnost 
daňového dokladu (faktury) činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového 
dokladu (faktury) objednateli.

5.3 Pokud daňový doklad (faktura) nesplňuje všechny zákonem a smlouvou požadované 
náležitosti, Je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel Je poté 
povinen vystavit nový doklad (fakturu) s novým termínem splatnosti. V takovém případě 
není objednatel v prodlení s úhradou.

5.4. Daňový doklad (faktura) bude uhrazen mezibankovním převodem z účtu objednatele 
na účet zhotovitele, který je správcem dané (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů

5.6 Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem 
ve smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že 
objednatel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. 
Objednatelem takto provedená úhrada Je považována za uhrazení příslušné částí 
smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované zhotovitelem,

5.7 Účastníci sjednávají možnost Jednostranného zvýšení ceny ze strany zhotovitele 
v průběhu poskytování služeb, a to v případě zvýšení zákonné sazby DPH. Navýšení 
sjednané ceny musí odpovídat zvýšení hodnoty DPH v závislosti na zvýšení zákonné 
sazby DPH. Účastnici sjednávají možnost jednostranného snížení ceny ze strany 
zhotovitele v průběhu poskytování služeb, a to v případě snížení zákonné sazby DPH. 
Snížení sjednané ceny musí odpovídat snížení hodnoty DPH v závislosti na snížení 
zákonné sazby DPH. Smluvní strany se dohodly, že v případě zákonné změny sazby 
DPH nebudou uzavírat dodatek k této smlouvě, ale bude fakturovaná cena včetně 
zákonné sazby DPH.

5.8 Daňový doklad bude obsahovat název a číslo projektu:
„Optimalizace péče o sbírky a prezentace sbírek v Muzeu Vysočiny Jihlava", reg. č. 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/17_099/0006727.

Provádění díla
6.1 Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně a je při určení způsobu provedení 

díla vázán pokyny objednatele a Kraje Vysočina.
6.2 Změna díla, odměny a/nebo dalších podmínek této smlouvy podléhá souhlasu obou 

smluvních stran a bude provedena ve formě dodatku k této smlouvě.
6.3 Jestliže bude nutné po uzavření této smlouvy provést změny ve specifikaci díla 

na základě změn obecné platných právních předpisů a/nebo rozhodnutí příslušných 
státních úřadů, aplikuje se v takovém případě ustanovení odstavce 6.5 této Smlouvy.

6.4 Zhotovitel je povinen zajistit, aby dílo plnilo legislativní a technické požadavky nezbytné 
pro plnění účelu této smlouvy.

6.5 V případě, že objednatel požaduje změnu smlouvy a/nebo díla, musí zhotovitel 
vypracovat a předat objednateli podrobné hodnocení vlivů příslušné změny 
na odměnu, termíny provádění díla a na další podmínky této smlouvy. Objednatel se 
k tomuto podrobnému zhodnocení vyjádří bez zbytečného odkladu po Jeho obdržení. 
Schválené podrobné zhodnocení není samo o sobě dodatkem k této Smlouvě, ale 
slouží pouze jako podklad pro jeho vypracování a uzavření.

6.6 Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu úplným zaplacením odměny uvedené 
v odstavci 5.1 této smlouvy.

Předání a převzetí díla
7.1 Realizace díla započne bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti této smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vytvoří a předá dílo objednateli nejpozději 
do 6ti měsíců ode dne účinnosti této smlouvy.



7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

Jestliže se dostane objednatel do prodlení s poskytnutím součinnosti zhotoviteli 
při provádění díla, smluvní strany se dohodly, že o dobu prodlení objednatele 
s poskytnutím součinnosti se na základě dohody smluvních stran smí prodloužit termín 
uvedený v odstavci 7.1 této smlouvy.
Jestliže bude prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti trvat déle než 30 dnů, 
smluvní strany se dohodly, že v takovém případě má zhotovitel právo předat 
objednateli část díla, kterou má do té doby vytvořenou, a má rovněž nárok na zaplacení 
tomu odpovídající části odměny podle odstavce 5.1 této smlouvy. Zhotovitel je povinen 
poskytnout objednateli rovněž licenci.
O předání díla bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol. Předávací 
protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech a bude podepsán zástupci obou 
smluvních stran. Každá ze smluvních stran obdrží jeden předávací protokol. Součásti 
předání díla je;
• kontrola funkčnosti implementace díla s možností ovládání jeho uživateli; a
• zaškolení oprávněných osob objednatele
• předání požadované dokumentace díla
Podepsáním předávacího protokolu je zahájen proces akceptace díla. Objednatel má 
možnost ve lhůtě 4 kalendářních týdnů upozornit na zjištěné vady díla. Pokud 
objednatel tak neučiní, považuje se dílo za akceptované.
Pokud objednatel dílo neakceptuje, je povinen vystavit protokol o odmítnutí akceptace 
díla se specifikací důvodů odmítnutí. Pokud bude příčina na stra né zhotovitele, zajistí 
zhotovitel, aby dílo odpovídalo požadavkům uvedeným v této smlouvě, a to ve lhůtě 
uvedené v protokolu o odmítnutí akceptace Po provedení úprav díla se bude opakovat 
postup uvedený v odst. 7.3 - 7.5 této smlouvy, a to až do okamžiku akceptace díla. 
Při opakované akceptaci díla se lhůta pro uplatnění vad stanoví na 1 kalendářní týden 
od podpisu o předání upraveného díla.

d Smluvní sankce
8.1 Jestliže se dostane zhotovitel do prodlení s dodáním díla v termínu uvedeném 

v odstavci 7.1 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 
% z odměny podle odstavce 5.1 této smlouvy za každý den prodlení. Jestliže doba 
prodlení přesáhne 60 dnů, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

8.2 Jestliže se dostane objednatel do prodlení se splněním jakékoliv své povinnosti podle 
této smlouvy, je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z odměny 
podle odstavce 5.1 této smlouvy za každý den prodlení.

8.3 Jestliže objednatel poruší kteroukoliv z povinností uvedených včl. 13 smlouvy, je 
povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 000,-Kč za každé jednotlivé 
porušení.

8.4 Jestliže zhotovitel poruší kteroukoliv z povinností uvedených včl. 13 smlouvy, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,-Kč za každé jednotlivé 
porušení.

8.5 Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na právo poškozené smluvní strany žádat náhradu 
škody v plném rozsahu.

9 Odpovědnost za škodu
9.1 Odpovědnost za škodu podle této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku.

10 Záruka, odpovědnost za vady
10.1 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo v délce 24 měsíců ode dne akceptace 

podle ČI. 7 této Smlouvy.
10.2 Zjistí-li objednatel jakékoliv vady díla v době záruční Ihúty, je povinen telefonicky, 

následné potom bez zbytečného odkladu, nejdéle však do tří (3) pracovních dnů, 
písemné vyrozumět zhotovitele.



10.3 Zhotovitel se v přiméřené lhůtě po obdržení tohoto oznámení vyjádří k vadě a v případě 
uznání reklamace Jí v přiměřeně lhůtě na vlastni náklady odstraní.

10.4 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, Jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí 
předaným mu objednatelem a/nebo dodržením nevhodných pokynů objednatele.

10.5 Zhotovitel nenese odpovědnost za vady díla, k nimž došlo v důsledku úprav, doplňků 
nebo změn díla provedených objednatelem. Zhotovitel rovněž nenese odpovědnost za 
vady, k nímž došlo nedodržováním pokynů k provozu, instalaci a užívání díla, 
neodbornou obsluhou nebo použitím díla k jiným ůčelům, pro kterě nebylo dílo 
vytvořeno.

11 Vyšší moc
11.1

11.2

11.3

Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností z této 
smlouvy po dobu trvání vyšší moci do té míry, pokud po nich nebylo možné rozumně 
požadovat, aby neplnění svých povinností z této smlouvy v důsledku vyšší moci 
předešly.
Za vyšší moc je ve smyslu této smlouvy považována každá událost nezávislá na vůli 
smluvních stran, která znemožňuje plnění smluvních závazků a kterou nebylo možno 
předvídat v době vzniku této smlouvy. Za vyšší moc se z hlediska této smlouvy 
považuje zejména přírodní katastrofa, požár, výbuch, silné vichřice, zemětřesení, 
záplavy, válka, stávka nebo jiné události, které jsou mimo jakoukoliv kontrolu smluvních 
stran.
Po dobu trvání vyšší moci se plnění závazků dle této smlouvy pozastavuje do doby 
ukončení vyšší moci, popř. odstranění jejích následků, kdy se obě smluvní strany 
dohodnou písemně na změně některých ustanovení této smlouvy. Lhůta pro oznámení 
vzniku a ukončeni vyšší moci je sedm (7) kalendářních dní a začíná běžet ode dne, 
kdy se kterákoliv ze smluvních stran o vzniku či ukončení vyšší moci dozví. Každá ze 
smluvních stran je povinna neprodleně po zjištění případu vyšší moci zahájit kroky 
vedoucí k odstranění tohoto stavu.

12 Poddodavatelé
12.1 Plnění poddodavatelů se pro účely smlouvy, zejména vzhledem k odpovědnosti za 

vady plnění poskytnutých poddodavateli, považuje za plnění zhotovitele.

13 Právo užití díía - íicenční ujednání
13.1 Zhotovitel tímto opravňuje objednatele k užívání aplikace/software a dalších 

souvisejících produktů vyrobených či použitých zhotovitelem na základě smlouvy o dílo 
(dále jen „předmět licence").

13.2 Objednatel se zavazuje užívat předmět licence pouze za účelem užívání 
aplikace/software vytvořené zhotovitelem pro objednatele na základě a za účelem dle 
této smlouvy.

13.3 Objednatel je oprávněn užívat předmět licence po dobu neurčitou - licence je časově 
neomezená.

13.4 Smluvní strany se dohodly, že touto smlouvou nepřechází ze zhotovitele na 
objednatele vlastnické právo k aplikaci/softw/are.

13.5 Objednatel se zavazuje poskytnout podiicenci k předmětu licence pouze organizacím 
zřizovaným a zakládaným Krajem Vysočina, Objednatel se dále zavazuje neumožnit 
třetí osobě (vyjma osob uvedených v předchozí větě) užívání předmětu licence 
jakýmkoliv jiným způsobem, ať již úplatně či bezplatné.

13.6 Zhotovitel se zavazuje nepoužít informace, které objednatel nebo jim zřizované 
a zakládané organizace vloží do aplikace/softw/are za jiným účelem, než za účelem 
splnění této smlouvy. Zhotovitel neni oprávněn využít takto poskytnuté dokumenty či 
věci ke své podnikatelské činnosti ani je zpřístupnit třetím osobám bez souhlasu 
objednatele. Za porušení v tomto ustanovení stanovených povinností je objednatel 
oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč, a to za každé jednotlivé



porušení. Ujednání o smluvní pokutě v předchozí větě nemá vliv na nárok objednatele 
na náhradu závadným jednáním vzniklé skutečné škody.

13.7 Územní rozsah licence je neomezený.
13.8 Zhotovitel Je povinen po dobu trvání této smlouvy udržovat svá práva k předmětu 

licence tak, aby bylo umožněno užívání předmětu licence objednatelem za podmínek 
stanovených touto smlouvou. Podpisem této smlouvy na sebe zhotovitel výslovně 
přebírá veškerou odpovědnost za případné nedodržení autorského zákona ve vztahu 
k jím poskytnutým oprávněním užít dílo v rozsahu nezbytném k naplnění účelu této 
smlouvy. Současně se zhotovitel zavazuje nahradit objednateli veškeré škody 
a nahradit veškeré náklady, včetně nákladů právního zastoupení, v případě, že 
Jakákoliv třetí osoba uplatní vůči objednateli Jakýkoliv nárok z titulu porušení autorského 
zákona, za které nese odpovědnost zhotovitel.

13.9 Zhotovitel Je oprávněn po dobu trvání této smlouvy udělit právo užívání k předmětu 
licence třetím osobám bez jakéhokoliv omezení (licence Je poskytována jako 
nevýhradní).

13.10 Zhotovitel Je oprávněn po dobu trvání této smlouvy předmět licence užívat 
bez Jakéhokoliv omezení. Článek 13.6 smlouvy tímto není dotčen.

13.11 Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu po předání díla poskytnout objednateli 
manuál k používání předmětu licence, přístupová data a případně též veškeré věcí, 
podklady a informace, které jsou potřebné k užívání předmětu licence.

13.12 Zjistí-li objednatel, že Je omezován ve výkonu svého práva užívat předmět licence 
podle této smlouvy třetími osobami, nebo zjistí-li, že Jiné osoby toto právo porušují, je 
povinen bez zbytečného odkladu podat o tom zprávu zhotoviteli. Zhotovitel Je povinen 
učinit veškeré kroky k tomu, aby objednatel nebyl omezován ve výkonu svých práv 
vyplývajících z této smlouvy.

13.13 Objednatel nese nebezpečí škody na věcech a/nebo podkladech, které mu byly 
předány zhotovitelem podle 13.11 této smlouvy.

14 Ostatní ustanovení
14.1. Zhotovitel je povinen archivovat do konce roku 2028 veškerou dokumentaci související 

s plněním ze smlouvy včetně účetních dokladů a kdykoli po tuto dobu umožnit 
Objednateli přístup k této dokumentaci.

14.2. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s plněním smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise. Evropského účetního 
dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout Jim při 
provádění kontroly součinnost.

15 Závěrečná ustanoven/
15.1 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku.
15.2 Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran ohledné předmětu této 

smlouvy.
15.3 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě písemných 

dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami.
15.4 Veškeré přílohy této Smlouvy Jsou její neoddělitelnou součástí.
15.5 V případě, že se kterékoli ustanovení této smlouvy stane neplatným, neúčinným, nebo 

nevynutitelným, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná, účinná, resp. 
vynutitelná, pokud z povahy této smlouvy nebo z Jejího obsahu anebo z okolností, 
za nichž byla uzavřena, nevyplývá, že takové neplatné, neúčinné, resp. nevynutitelné 
ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy.



15.6

15.7

15.8

15.9

Veškeré spory vznikající z této smlouvy a/nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří 
vyřešit dohodou smluvních stran do jednoho (1) měsíce ode dne vzniku sporu, budou 
rozhodovány věcně a místně příslušnými obecnými soudy České republiky.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom rádně podepsaném stejnopisu.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem zveřejnění této smlouvy v Registru smluv. Zveřejnění smlouvy 
v Registru smluv zajistí objednatel a informuje o tom zhotovitele. Zhotovitel souhlasí se 
zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v Registru smluv. Současně 
bere zhotovitel na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do 
tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.
Nedílnou součástí této smlouvy je 
příloha č. 1 - bližší specifikace díla
příloha č. 2- požadavky a opatření pro zajištění bezpečnosti informací 

a informačních aktiv Kraje Vysočina,

V Praze dne . ÍQ- r?.

Zhotovitel

V Jihlavě dne

líři Kopřiva, Senior Manager

innogy Energie, s.r.o.
Limuzská 3135/12 
108 00 Praha 10, Strašnice 
IČ:49903209, DIČ; C249903209 

aid

ing. Tomáš Pršala, Sales&Product Manager



Příloha č. 1
Bližší specifikace díla

Dodávka SW loT a čidel - Monitoring: technické podmínky

Předmětem veřejné zakázky Je pořízení systému měření mikroklimatu pro Muzeum Jihlava, 
který se skládá z následujících komponent - částí:

1) Centrální SW platforma pro sběr a vizualizaci dat z loT čidel - specifikace dle Části 1 
dále.

2) Pořízení čidel na měření mikroklimatu pro Muzeum Vysočiny Jihlava - specifikace dle 
části 2 dále.

3) Integrace stávajících čidel do centrální SW platformy - specifikace dle části 3 dále. 
Nabídku je možné podat pouze na realizaci celého předmětu veřejné zakázky, tj. všechny 
„části" jak jsou označeny a definovány v tomto dokumentu.

Část 1 - Centrální SW platforma pro sběr a vizualizaci dat z loT čidel

A. Obecné technické požadavky:
Řešení bude provozováno v Technologickém centru Kraje Vysočina v prostředí serverové 
virtualizace (Vmware vSphere architektura) typicky na serverové platformě MS Windows 2016. 
Maximální výkon alokovaný z fyzických hostů všemi virtuálními stroji (max. 4 kusy VM, 
libovolný OS podporovaný VMWarem) je 4 GHz CPU, max. celková spotřeba paměti je 16 GB 
RAM. K dispozici jsou mechanismy vysoké dostupnosti (HA režim VMW), síťové ochrany 
včetně Web Application Firewallu (F5 BIG IP) a zálohování je zajištěno nativními nástroji 
použité serverové virtualizace, systémem Veeam. Licence OS Microsoft Windows Server 
Datacenter a sdíleného MS SQL 2016 Standard serveru Jsou zajištěny zadavatelem.

B. Obecné požadavky na vlastnosti a architekturu řešení;
Obecné požadavky na vlastnosti a architekturu řešení jsou obsaženy v tabulce - víz příloha 
č. 1 tohoto dokumentu (níže).

C. Specifické požadavky na SW platformu
• Technologická nezávislost na komunikačním mechanismu čidla.
• Podpora platforem LORA, SIGFOX, Narrowband, Zigbee, Z-wave; s možností 

budoucího rozšířeni o další konektory.
• Cenová nabídka bude stanovena pro SW řešení bez licenčních omezení resp. 

podporující minimálně 10 000 veličin.
• API dodané včetně SOAP-UI projektu - API umožňující vyčítání dat ze SW platformy.

o možnost definice oprávnění do API za jednotlivé organizace nebo hromadně 
o přístup do API pomocí autentizačních metod (login/heslo, klientský certifikát) 
o základní metody API:

■ seznam čidel a jejich metadat - vše, za organizaci, za skupinu (dle 
oprávnění),

■ hodnoty z čidel - vše, za organizaci, za čidlo, za skupinu čidel (dle 
oprávnění), možnost definice od-do (datum/čas), od-do (hodnota),

o součástí dodávky bude projekt vytvořený v SOAP-UI
ťhttP5://en,wikipedia.oraAftfiki/SoapUI). který bude demonstrovat výše uvedené 
základní metody,


